山口県人手不足分野人材育成・定着支援事業

技能習得コース

～就職ガイダンスのご案内～
山口県内  建設業企業
代表者  各位
人事ご担当者 各位

学校法人ＹＩＣ学院

拝啓 貴社ますますご隆昌のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、本学院では、山口県からの委託事業として「建設基礎技能習得コース」という研修（主催：山口県）
を8月に県東部（岩国市/8月17日～12月16日）・県西部（宇部市/8月8日～12月7日）で開講する予定にしており
ます。建設業に興味・関心がある方（主にこれまで建設業に従事した経験のない方）を募集しており、県東部
では10名前後、県西部では15名前後の申込みを想定しております。型枠・鉄筋・鳶やＪＷ－ＣＡＤなど、建設
業に従事する際に基本となる知識・技能を身に付け、次代の山口県建設業を担う人材を育成していきたいと考
えております。
 つきましては、県内にある優良な建設業企業各位と本コース研修生との接点を設け、マッチングに結び付け
ることで本業界の人手不足解消の一助となりたいと考えており、標記「就職ガイダンス」を企画いたしまし
た。建設業界への就職希望者がこのように一堂に会してのイベントは他に例が少ないものと存じますので、下
記をご参照いただき、ふるってご参加いただきますと幸甚に存じます。
 尚、ご不明な点につきましては、担当にお尋ねください。

 何とぞよろしくお願い申し上げます。                             敬具
記

 １．日程
 【県東部地域（岩国市）】
      平成28年8月23日（火）①11:15～11:55 （40分間）  ②12:00～12:40 (40分間）
              ③13:30～14:15 （40分間）  ④14:20～15:00（40分間）
      平成28年8月24日（水）⑤ 9:30～10:10 （40分間）  ⑥10:20～11:00 (40分間）
              ⑦11:15～11:55 （40分間）  ⑧12:00～12:40 (40分間）

 【県西部地域（宇部市）】
      平成28年9月 5日（月）⑨ 9:30～10:10 （40分間）  ⑩10:20～11:00 (40分間）
              ⑪11:15～11:55 （40分間）  ⑫12:00～12:40 (40分間）
      平成28年9月 6日（火）⑬ 9:30～10:10 （40分間）  ⑭10:20～11:00 (40分間）
              ⑮11:15～11:55 （40分間）  ⑯12:00～12:40 (40分間）

  ※日程についてはご希望をお訊きしますが、ご相談させていただくこともあります。
  ※【県東部地域】【県西部地域】のいずれかを選択いただき、いずれか一つの日程でご対応いただきます。

 ２．会場
 【県東部地域（岩国市）】      【県西部地域（宇部市）】
      サンシャインつづ（岩国市通津1954-1）    ＹＩＣ宇部新川キャンパス（宇部市上町一丁目3番10号）

 ３．ご説明いただく事項
   【１】会社概要         【２】会社の理念や考え方、フォロー体制
   【３】会社の目指す方向性      【４】社員に期待すること
   【５】求人職種・職務内容・採用条件    【６】質疑応答

 ４．ご準備いただく資料等
   【１】求人票等、採用条件の分かる書類       【２】会社パンフレット等
   【３】パワーポイントによる資料（任意）    ※各20部をご準備ください。

 ５．その他
   【１】パソコン・プロジェクターなどの準備が必要な場合には、事前にお知らせください。

 ６．お申込み方法
   （お申込み完了後、本学院よりご出席者様へ確認のお電話をいたします。万一、翌日になっても連絡が無い場合には、７．で記載
      している担当へお尋ねください）

   別紙「就職ガイダンス 申込用紙」に必要事項をご記入いただき、FAXにてご送信ください。

   【FAX送信先】 ＹＩＣ宇部新川キャンパス 0836-35-1711（【県東部地域】【県西部地域】共通）

 ７．担当    ＹＩＣ宇部新川キャンパス 山根 TEL0836-35-1777

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=120rck9vc/EXP=1447308075;_ylc=X3IDMgRmc3QDMARpZHgDMARvaWQDQU5kOUdjUTA1NWxIRzF4VnVnWWNXMWFwWlhqMDFvU2lZbWRadVZEX19WWDZsRFlqUDZQOXlpOXJub3JLNUEEcAM1Ykd4NVkuajU1eU0EcG9zAzI3BHNlYwNzaHcEc2xrA3Jp/**http%3a/www.rice88.com/img

山口県人手不足分野人材育成・定着支援事業

技能習得コース

就職ガイダンス申込用紙
学校法人ＹＩＣ学院
就職ガイダンス担当 行

就職ガイダンスについて、以下のとおり申込みますので、ご対応ください。

貴 社 名

ふりがな

所 在 地

〒  － 山口県

ご 出 席 者

所属部署        役職

お名前          他   名

ご 連 絡 先 お電話        FAX

希 望
日 程

※いずれかの【 】に「１」（第一希望日程）「２」（第二希望日程）をご記入ください。

ＦＡＸ送信先

ＹＩＣ宇部新川キャンパス ０ ８ ３ ６ ー ３ ５ － １ ７ １ １

【県東部地域（岩国市）】
  平成28年8月23日（火） 【  】①11:15～11:55 （40分間） 【  】②12:00～12:40 (40分間）
       【  】③13:30～14:15 （40分間） 【  】④14:20～15:00（40分間）
   平成28年8月24日（水） 【  】⑤ 9:30～10:10 （40分間） 【  】⑥10:20～11:00 (40分間）
     【  】⑦11:15～11:55 （40分間） 【  】⑧12:00～12:40 (40分間）

【県西部地域（宇部市）】
  平成28年9月 5日（月） 【  】⑨ 9:30～10:10 （40分間） 【  】⑩10:20～11:00 (40分間）
     【  】⑪11:15～11:55 （40分間） 【  】⑫12:00～12:40 (40分間）
  平成28年9月 6日（火） 【  】⑬ 9:30～10:10 （40分間） 【  】⑭10:20～11:00 (40分間）
     【  】⑮11:15～11:55 （40分間） 【  】⑯12:00～12:40 (40分間）

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=120rck9vc/EXP=1447308075;_ylc=X3IDMgRmc3QDMARpZHgDMARvaWQDQU5kOUdjUTA1NWxIRzF4VnVnWWNXMWFwWlhqMDFvU2lZbWRadVZEX19WWDZsRFlqUDZQOXlpOXJub3JLNUEEcAM1Ykd4NVkuajU1eU0EcG9zAzI3BHNlYwNzaHcEc2xrA3Jp/**http%3a/www.rice88.com/img